ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА ПОС.ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

16.12.2021г.                 п. Просвет             № 376/1-од

О назначении ответственного координатора

 деятельности ГБОУ СОШ пос. Просвет

 по  сопровождению профессионального

самоопределения обучающихся

Во исполнение ФЗ РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,

постановлением Министерства труда  и социального развития  РФ от 27.09.1996 г.

№1 «об утверждении Положения  о профессиональной ориентации и

психологической  поддержке населения  в Российской Федерации»,  с целью

повышения эффективности профессионального самоопределения обучающихся   и в

соответствии с планом работы  Министерства образовании и науки Самарской

области на 2021-2022 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  ответственным координатором по сопровождению

профессионального самоопределения обучающихся  ГБОУ СОШ пос. Просвет

заместителя директора по воспитательной работе  Коренченко Анну

Владимировну.

2. Ответственному координатору совместно с классными руководителями:

-организовать деятельность по профессиональной  ориентации обучающихся;

-пополнять «Банк данных» о мире   профессий, рынке труда, занятости;

-предоставлять информацию о мероприятиях  профориентационной

направленности  на сайте  ГБОУ СОШ пос. Просвет.

-создавать условия для реализации программ по профориентации.

3. Ответственному координатору составить и утвердить план работы по

сопровождению профессионального самоопределения обучающихся ГБОУ

СОШ пос. Просвет на 2021-2022 учебный год.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ СОШ пос. Просвет :                                     О.И. Седнева

 С приказом ознакомлена:                                                  А.В. Коренченко

		2022-04-20T15:58:44+0400
	Седнева О.И.